
1ANO 24 - EDIÇÃO Nº 692 - PATROCÍNIO - MG, 26 DE JULHO DE 2024O LEGISLATIVO MUNICIPAL

ANO 24 - EDIÇÃO Nº 692 - PATROCÍNIO - MG, 26 DE JULHO DE 2024  
É T I C A  E  C O M P R O M I S S O

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Processo nº: 18/2023
Edital nº: 12/2023
Modalidade: Pregão
Partes: Câmara Municipal de Patrocínio e Onnet Telecomunicações Ltda.
Objeto: PRESTACAO DO SERVICO DE DDG - DISCAGEM DIRETA GRATUITA, CHAMADO 
0800 PARA UTILIZACAO NA OUVIDORIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO
Valor global estimado: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
Prazo: de 1º/08/24 a 31/07/25
Dotação: 01.01.01.01.01.031.0001.00.2001.3.3.90.39.430015000000000 - Serviços de 
Telecomunicações

Data: 25/07/2024

HELENIR GONÇALVES DA FONSECA LUIZ
Chefe do Setor de Compras e Licitações

PORTARIA Nº 76, DE 22 DE JULHO DE 
2024. 

 
DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER PRO-
VISORIAMENTE AS ATRIBUIÇÕES DE PRE-

GOEIRO. 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no 
uso de suas atribuições legais, e 

 
Considerando as disposições constantes da Lei Com-
plementar nº 050, de 18 de dezembro de 2008, altera-
da pela Lei Complementar nº 112, de 08 de março de 

2013; 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Lucas Favalli Barbosa 
Viana, ocupante do cargo efetivo de Agente Legisla-
tivo, para exercer provisoriamente as atribuições de 
Pregoeiro, no período de 23 de julho a 01 de agosto 
de 2024, tendo em vista que o Pregoeiro Oficial, VINÍ-
CIUS OLIVEIRA ANCELMO, encontra-se em gozo de 

férias. 
 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor 
na data de sua publicação. 

 
Patrocínio-MG, 22 de julho de 2024. 

 
Leandro Maximo Caixeta 

Presidente da Câmara Municipal 



2 ANO 24 - EDIÇÃO Nº 692 - PATROCÍNIO - MG, 26 DE JULHO DE 2024 O LEGISLATIVO MUNICIPAL


